DJ 2845

SUPLEMENTO 1
30/03/2012

DDiiáárriioo  ddaa  JJuussttiiççaa
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL – ESTADO DO TOCANTINS

SEÇÃO I TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CRIADO PELO ATO 02/89 DE 17/01/1989–ANO XXIV–DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2845 SUPLEMENTO 1–PALMAS, SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2012 (DISPONIBILIZAÇÃO)

PRESIDÊNCIA ............................................................................................................ 1

DIRETORIA GERAL .................................................................................................... 3

PRESIDÊNCIA
Apostila

PORTARIA Nº 186/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º, inciso
V, do Regimento Interno desta Corte, resolve designar, a partir desta data, o Juiz
Substituto LUATOM BEZERRA ADELINO DE LIMA, para auxiliar na 4ª Vara Criminal
da Comarca de 3ª Entrância de Palmas.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de março do
ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

Decretos Judiciários

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 94/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º, inciso
VI, do Regimento Interno desta Corte, resolve exonerar a pedido e a partir desta data,
Ana Flávia da Cunha Monteiro Santos, do cargo de provimento em comissão de
Secretário da Comissão de Licitação.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 29 dias do mês de março do
ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 95/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º, inciso
VI, do Regimento Interno desta Corte, resolve exonerar a pedido, a partir de 2 de abril de
2012, Renato Olímpio de Sousa Araújo, do cargo de provimento em comissão de
Conciliador dos Juizados Especiais.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de março do
ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 96/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º, inciso
VI, do Regimento Interno desta Corte, resolve exonerar a partir de 2 de abril de 2012,
Milena Coelho Lima, do cargo de provimento em comissão de Assessor Jurídico de 1ª
Instância, e nomeá-la, a pedido do Juiz Baldur Rocha Giovannini, para o cargo de
provimento em comissão de Conciliador dos Juizados Especiais, na comarca de 3ª
Entrância de Colinas do Tocantins.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de março do
ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 97/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º, inciso
VI, do Regimento Interno desta Corte, resolve nomear, a pedido do Juiz Océlio Nobre da
Silva, a partir de 02 de abril de 2012, Nayara Frazão Brandão, para o cargo de
provimento em comissão de Assessor Jurídico de 1ª Instância, na Vara Criminal da
Comarca de 3ª Entrância de Colinas do Tocantins.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de março do
ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 98/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º, inciso
VI, do Regimento Interno desta Corte, resolve exonerar a pedido, a partir desta data,
Leomar José da Silva Barros, Técnico Judiciário de 2ª Instância, do cargo de provimento
em comissão de Chefe de Serviço.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de março do
ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 99/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º, inciso
VI, do Regimento Interno desta Corte, resolve nomear a partir desta data, Luiz Alberto
Fonseca Aires, Auxiliar Judiciário de 2ª Instância, para o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Serviço.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de março do
ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

ANO XXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2845 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2012 2

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 100/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º,
inciso VI, do Regimento Interno desta Corte, resolve nomear a partir desta data,
Orlando Barbosa de Carvalho, Técnico Judiciário de 2ª Instância, para o cargo
de provimento em comissão de Secretário da Comissão de Licitação.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de
março do ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

Portarias

PORTARIA Nº 182/2012

Fixa no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Tocantins
o número de estagiários remunerados para os cursos
superiores que especifica.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições

legais,

CONSIDERANDO a Resolução no 03/2009, que dispõe sobre o
Programa de Estágios de Estudantes no âmbito do Poder Judiciário do Estado do
Tocantins;

CONSIDERANDO a necessidade de delimitar o número de estagiários
por área de atuação;

CONSIDERANDO o contido no 12.0.000015004-3, que apresenta
estudo sobre as disponibilidades orçamentárias/financeiras para fazer face às
despesas com o programa de estágio remunerado no âmbito deste Poder;

CONSIDERANDO o caráter social do programa de estágios que
prepara futuros profissionais para o mercado de trabalho;

R E S O L V E:

Art. 1o Fixar em 160 (cento e sessenta) o número de estagiários
remunerados de curso Superior no âmbito do Poder Judiciário do Estado do
Tocantins.

Art. 2o O quantitativo de estagiários de que trata o artigo anterior será
distribuído na forma a seguir:

I - 86 (oitenta e seis) de Direito;
II - 12 (doze) de Administração;
III - 2 (dois) de Engenharia Elétrica;
IV - 2 (dois) de Arquitetura;
V - 4 (quatro) de Engenharia Civil;
VI - 5 (cinco) de Ciências Contábeis;
VII - 15 (quinze) de Ciências da Computação;
VIII - 2 (dois) de Comunicação Social - Jornalismo;
IX - 2 (dois) de Comunicação Social - Publicidade;
X - 2 (dois) de Gestão Pública;
XI - 14 (quatorze) de Psicologia;
XII - 14 (quatorze) de Serviço Social.

Parágrafo único. A distribuição dos estagiários obedecerá ao disposto

no Anexo Único a esta Portaria.

Art. 3o As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria serão
custeadas com recursos consignados no orçamento do Poder Judiciário do Estado
do Tocantins para o exercício de 2012 e seguintes e dependerão de
disponibilidade orçamentária e financeira.

Art. 4o A seleção dos estagiários será realizada de maneira gradativa,
respeitado o previsto no artigo anterior.

Art. 5o Fica revogada a Portaria nº 365, publicada no Diário da Justiça
nº 2714, de 23 de agosto de 2011.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 23 dias do mês de
março de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

Anexo Único à Portaria nº 365/2011

QUANTITATIVOS E DISTRIBUIÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Acadêmicos em Direito

86
vagas

1ª Câmara Cível
4

2ª Câmara Cível
4

1ª Câmara Criminal
4

2ª Câmara Criminal
4

Secretaria do Tribunal Pleno
4

Secretaria de Precatórios
2

Secretaria de Recursos Cosntitucionais
2

Comissão de Jurisprudência e Documentação
6

Fórum de Palmas
25

Diretoria Judiciária
6

Diretoria Administrativa
3

Diretoria Geral
6

Corregedoria
2

Cepema Palmas
2

Cepema Porto Nacional
2

Vara da Mulher – Palmas
2

Vara da Mulher – Gurupi
2

Vara da Mulher – Araguaína
2

Infância e Juventude – Palmas
1

Infância e Juventude –Gurupi
1

Infância e Juventude – Araguaína
1

Vara de Família, Sucessões, Infância e Juventude – Porto Nacional
1

Total
86

Acadêmicos em Sistema de Informação

15
vagas

Diretoria de Tecnologia da Informação
11

Corregedoria Geral de Justiça
2

Escola Superior da Magistratura - ESMAT
2

Total
15

Acadêmicos em Administração

12
vagas

Diretoria Administrativa
4

Diretoria de Gestão de Pessoas
6

Coordenadoria de Gestão Estratégica, Estatística e Projetos da
Diretoria Geral

2

Total
12

Acadêmicos em Ciências Contábeis

5
vagas

Diretoria Financeira
4

ANO XXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2845 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2012 3

Controladoria Interna
1

Total
5

Acadêmicos em Engenharia Civil

4
vagas

Diretoria Infra-estrutura e Obras
4

Total
4

Acadêmicos em Engenharia Elétrica

2
vagas

Diretoria Infra-estrutura e Obras
2

Total
2

Acadêmicos em Arquitetura
2

Diretoria Infra-estrutura e Obras
2

Total
2

Acadêmicos em Serviço Social

14
vagas

Cepema Palmas
2

Cepema Porto Nacional
2

Vara da Mulher – Palmas
2

Vara da Mulher – Gurupi
2

Vara da Mulher – Araguaína 2

Infância e Juventude – Palmas
1

Infância e Juventude - Gurupi
1

Infância e Juventude – Araguaína
1

Vara de Família, Sucessões, Infância e Juventude - Porto Nacional
1

Total
14

Acadêmicos em Psicologia

14
Vagas

Cepema Palmas
2

Cepema Porto Nacional
2

Vara da Mulher – Palmas
2

Vara da Mulher – Gurupi
2

Vara da Mulher – Araguaína
2

Infância e Juventude – Palmas
1

Infância e Juventude – Gurupi
1

Infância e Juventude – Araguaína
1

Vara de Família, Sucessões, Infância e Juventude– Porto Nacional
1

Total
14

Acadêmicos em Comunicação Social - Jornalismo

2
vagas

Centro de Comunicação Social
2

Total
2

Acadêmicos em Comunicação Social – Publicidade
2

Centro de Comunicação Social
2

Total
2

Acadêmicos em Gestão Pública

2
vagas

Diretoria Geral
2

Total
2

Total Geral 160

PORTARIA Nº 187/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º,
inciso V, do Regimento Interno, resolve designar, no período de 30 de março de
2012 a 8 de maio de 2012, o Juiz Substituto FREDERICO PAIVA BANDEIRA DE
SOUZA, para auxiliar na 1ª Vara dos Feitos das Fazendas e Registros
Públicos da Comarca de 3ª Entrância de Palmas.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de
março do ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

PORTARIA Nº 188/2012

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 12, § 1º,
inciso V, do Regimento Interno, resolve designar, a partir de 30 de março de
2012, a Juíza Substituta GISELE PEREIRA DE ASSUNÇÃO VERONEZI, para
auxiliar na Vara de Família e Sucessões da Comarca de 3ª Entrância de Gurupi.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas, aos 30 dias do mês de
março do ano de 2012.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente

DIRETORIA GERAL
Portaria

Processo Nº 12.0.000009194-2

PORTARIA Nº 185/2012 - GAPRE/DIGER/DIADM/DCC, de 28 de março de
2012.

O ILUSTRÍSSIMO SENHOR DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, §§ 1º e 2º da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993;
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar e monitorar a execução de
contratos celebrados entre o Tribunal de Justiça Tocantinense e fornecedores de
bens e/ou serviços;
CONSIDERANDO, ainda, o Contrato nº 078/2012, referente ao Processo
Administrativo SEI 12.0.000009194-2, celebrado por este Tribunal de Justiça e a
Empresa SANTANA E ABREU LTDA, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada, em caráter de urgência, para prestação de serviços de
combate a insetos e vetores em geral no edifício do Fórum de Guaraí - TO.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora JUCILENE RIBEIRO FERREIRA, matrícula nº
178538 como Gestora do Contrato nº 078/2012 para, nos termos do "caput" do
artigo 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar até a sua completa
execução, além do dever de conhecer, cumprir e fazer cumprir, detalhadamente,
as obrigações mútuas previstas no instrumento contratual.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Assinado eletronicamente por José Machado dos Santos em 29/03/2012
Diretor Geral

ANOXXIV-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2845 SUPLEMENTO1 PALMAS-TO, SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2012                     4

                 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PRESIDENTE
Desa. JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ROSANA APARECIDA FINOTTI DE SIQUEIRA

VICE-PRESIDENTE
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI

CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA
Desa. ÂNGELA PRUDENTE

JUIZA AUXILIAR DA CORREGEDORIA
Drª. FLAVIA  AFINI BOVO

TRIBUNAL PLENO
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Presidente)
Des. CARLOS LUIZ DE SOUZA
Des. JOSÉ LIBERATO COSTA PÓVOA
Des. ANTÔNIO FÉLIX GONÇALVES
Des. AMADO CILTON ROSA
Des. JOSÉ DE MOURA FILHO
Des. DANIEL DE OLIVEIRA NEGRY
Desª. WILLAMARA LEILA DE ALMEIDA
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Des. MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Des. BERNARDINO LIMA LUZ
Desª. ÂNGELA PRUDENTE

JUIZES CONVOCADOS
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Des. AMADO CILTON)
Juíza ADELINA GURAK (Des. CARLOS SOUZA)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Des. LIBERATO PÓVOA)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Desª. WILLAMARA
LEILA)

Secretário: WAGNE ALVES DE LIMA
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês (14h00)

1ª CÂMARA CÍVEL
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Presidente em
substituição)
ADALBERTO AVELINO DE OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: quartas-feiras (14h00)

 1ª TURMA JULGADORA
Juíza ADELINA GURAK (Relatora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Revisora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Relatora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Revisor)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Relator)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Revisor)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Relator)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Revisor)
Juíza ADELINA GURAK (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Relatora)
Juíza ADELINA GURAK (Revisora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Vogal)

2ª CÂMARA CÍVEL
Des. MARCO VILLAS BOAS (Presidente)
ORFILA LEITE FERNANDES,  (Secretária)
Sessões: quartas-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Des. ANTONIO FELIX (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA

Des. DANIEL NEGRY (Relator)
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ GADOTTI (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Des. ANTONIO FELIX (Vogal)
5ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator)
Des. ANTONIO FELIX(Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

1ª CÂMARA CRIMINAL
Des. DANIEL NEGRY (Presidente)
WANDELBERTE RODRIGUES OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: Terças-feiras (14h00)

1ª T’URMA JULGADORA
Des. ANTÔNIO FELIX (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. DANIEL NEGRY (Relator)
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ GADOTTI  (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Des. ANTÔNIO FELIX (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator)
Des. ANTONIO FELIX (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

2ª CÂMARA CRIMINAL
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Presidente)
SECRETÁRIA: MARIA SUELI DE S. AMARAL CURY (Secretária)
Sessões: Terças-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Juíza ADELINA GURAK (Relatora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Revisora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Relatora)
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Revisor)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Relator)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Revisor)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA (Relator)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Revisor)
Juíza ADELINA GURAK (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Relatora)
Juíza ADELINA GURAK (Revisora)
Juíza CÉLIA REGINA RÉGIS (Vogal)

CONSELHO DA MAGISTRATURA
Desa.JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Desa.ÂNGELA PRUDENTE
Des. DANIEL NEGRY
Des. MARCO VILLAS BOAS

Secretária: RITA DE CÁCIA ABREU DE  AGUIAR
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês, 09h00.

COMISSÃO DE DISTRIBUIÇÃO, COORDENAÇÃO E
SISTEMATIZAÇÃO
Desa.JACQUELINE ADORNO  (Presidente)

Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Membro)
Desa. ÂNGELA PRUDENTE (Membro)
Desa. (Suplente)
Des. (Suplente)

Sessão de distribuição: Diariamente às 16h00 em sessões
públicas.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
Des. MOURA FILHO (Presidente)
Des. DANIEL NEGRY (Membro)
Des. LUIZ GADOTTI (Membro)

COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA E DOCUMENTAÇÃO
Juiz EURÍPEDES LAMOUNIER (Presidente)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Membro)
Des. BERNARDINO LIMA LUZ (Membro)
Des. LUIZ GADOTTI (Suplente)

COMISSÃO DE REGIMENTO E ORGANIZAÇÃO
JUDICIÁRIA
Des. MOURA FILHO (Presidente)
Des. LUIZ GADOTTI (Membro)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Membro)
Des  BERNARDINO LIMA LUZ (Suplente)

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO
Desa.JACQUELINE ADORNO  (Presidente)
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Membro)
Des. ÂNGELA PRUDENTE (Membro)
Des. (Suplente)
Des. (Suplente)

DIRETORIAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETOR GERAL
JOSÉ MACHADO DOS SANTOS,
DIRETOR ADMINISTRATIVO
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS
DIRETORA FINANCEIRA
MARISTELA ALVES REZENDE
DIRETORA DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
VANUSA BASTOS
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCO AURÉLIO GIRALDE
DIRETOR JUDICIÁRIO
FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS
ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DE REZENDE
DIRETORA DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
ROSANE HELENA MESQUITA VIEIRA
CONTROLADOR INTERNO
SIDNEY ARAUJO SOUSA
ESMAT
DIRETOR GERAL DA ESMAT
DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
1º DIRETOR ADJUNTO: Des. BERNARDINO LIMA LUZ
2º DIRETOR ADJUNTO: Juiz JOSÉ RIBAMAR M. Jr
3º DIRETOR ADJUNTO: Juiz HELVÉCIO B. MAIA
DIRETORA EXECUTIVA

ANA BEATRIZ DE O. PRETTO

Divisão Diário da Justiça

JOANA P. AMARAL NETA

Chefe de Serviço

KALESSANDRE GOMES PAROTIVO

Chefe de Serviço

Expediente: segunda à sexta-feira, das 08h às 11h / 13h às 18h

Diário da Justiça
Praça dos Girassóis s/nº.

Palmas, Tocantins - CEP 77.015-007
Fone/Fax: (63)3218.4443

www.tjto.jus.br

http://www.tj.to.gov.br/

		2012-03-30T18:25:53-0300
	FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO:20173334334